

Obiectivul: Instituția Publică Gimnaziul „Dimitrie Cantemir”

Obiectul: Reparatie acoperisului la galeria gimnaziului „Dimitrie Cantemir,, s. Ciocilteni

Devizul: Reparatie acoperisului la galeria gimnaziului „Dimitrie Cantemir,, s. Ciocilteni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-18

Valoarea de deviz 535 896,237 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|-------------------------|--------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 93,0600 | 84,9700 | 7 907,308 |
| 2 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 36,3220 | 84,9700 | 3 086,280 |
| 3 | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 130,2200 | 84,9700 | 11 064,793 |
| 4 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 112,6000 | 84,9700 | 9 567,622 |
| 5 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,2800 | 84,9700 | 108,762 |
| 6 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 941,8460 | 84,9700 | 80 028,655 |
| 7 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 24,3200 | 84,9700 | 2 066,470 |
| 8 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 485,5420 | 84,9700 | 41 256,504 |
| 9 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,9380 | 84,9700 | 164,672 |
| Total manopera | | | | | | 155 251,066 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a | m3 | 0,0600 | 2 277,0000 | 136,620 |
| 2 | 2010102903495 | Scînduri de rășinoase | m3 | 0,4752 | 3 277,0000 | 1 557,230 |
| 3 | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0417 | 5 000,0000 | 208,350 |
| 4 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia | m3 | 1,1620 | 3 270,0000 | 3 799,740 |
| 5 | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a | m3 | 0,0600 | 3 270,0000 | 196,200 |
| 6 | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a | m3 | 0,1000 | 3 270,0000 | 327,000 |
| 7 | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0417 | 5 000,0000 | 208,350 |
| 8 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,0840 | 3 277,0000 | 275,268 |
| 9 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a | m3 | 0,2240 | 3 277,0000 | 734,048 |
| 10 | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0139 | 4 300,0000 | 59,727 |
| 11 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 3,2300 | 400,0000 | 1 292,000 |
| 12 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 1,0300 | 0,0000 | 94,559 |
| 13 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 1,0500 | 0,0000 | 1 201,524 |
| 14 | 2222222222992 | Material marunt (apa tare, carbuni etc) | % | 1,0300 | 0,0000 | 79,488 |
| 15 | 2222222222992 | Material marunt (apa tare, carbuni, etc.) | % | 2,0000 | 0,0000 | 38,678 |
| 16 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0228 | 35,0000 | 0,798 |
| 17 | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 20,2680 | 45,0000 | 912,060 |
| 18 | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,2800 | 150,0000 | 192,000 |
| 19 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 12,7300 | 150,0000 | 1 909,500 |
| 20 | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 13,5120 | 51,0000 | 689,112 |
| 21 | 2462106110601 | Paste antiseplice | kg | 2,5650 | 300,0000 | 769,500 |
| 22 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 65,1100 | 20,0000 | 1 302,200 |
| 23 | 2682132600001 | Cerceveli (Переpleты) | m2 | 0,5000 | 100,0000 | 50,000 |
| 24 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 4,7320 | 6,0000 | 28,392 |
| 25 | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 748,7650 | 6,0000 | 4 492,590 |
| 26 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 325,5500 | 5,0000 | 1 627,750 |
| 27 | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 255,9000 | 11,0000 | 2 814,900 |
| 28 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 748,7650 | 145,0000 | 108 570,925 |
| 29 | 2710403702963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm | kg | 31,8010 | 11,0000 | 349,811 |
| 30 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 29,8540 | 12,0000 | 358,248 |

| | | | | | | |
|------------------------------|----------------|---|------|------------|----------|--------------------|
| 31 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg | 6,1320 | 12,0000 | 73,584 |
| 32 | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 2,5200 | 166,0000 | 418,320 |
| 33 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 2,7440 | 19,0000 | 52,136 |
| 34 | 2811236309801 | Confecții metalice diverse - opritori de zapada | m | 128,0000 | 20,0000 | 2 560,000 |
| 35 | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg | 0,4167 | 200,0000 | 83,340 |
| 36 | 28631463108081 | Balamale (петли) | buc | 4,0000 | 9,0000 | 36,000 |
| 37 | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная) | buc | 1,0000 | 150,0000 | 150,000 |
| 38 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) | kg | 53,2000 | 150,0000 | 7 980,000 |
| 39 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 5,1840 | 13,0000 | 67,392 |
| 40 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,6400 | 36,0000 | 23,040 |
| 41 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 11,4800 | 13,0000 | 149,240 |
| 42 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 194,7000 | 25,0000 | 4 867,500 |
| 43 | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane | buc | 21,6000 | 39,0000 | 842,400 |
| 44 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 5 859,9000 | 0,5000 | 2 929,950 |
| 45 | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 7 813,2000 | 0,6000 | 4 687,920 |
| 46 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,0240 | 1,0000 | 1,024 |
| Total materiale | | | | | | 159 198,414 |
| Utilaje | | | | | | |
| 1 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,3200 | 700,0000 | 224,000 |
| 2 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 13,0220 | 5,0000 | 65,110 |
| 3 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 35,5810 | 5,0000 | 177,905 |
| 4 | 341050000001 | Autocamion, 5 tone | h-ut | 2,0640 | 700,0000 | 1 444,800 |
| Total utilaje | | | | | | 1 911,815 |
| Total | | | | | | 316 361,296 |
| Asigurari sociale | | | | 24,0000% | | 37 260,256 |
| Total | | | | | | 353 621,552 |
| Cheltuieli de transport | | | | 7,0000% | | 11 143,889 |
| Total | | | | | | 364 765,441 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | 2,0000% | | 3 183,968 |
| Total | | | | | | 367 949,409 |
| Cheltuieli de regie | | | | 14,5000% | | 53 352,664 |
| Total | | | | | | 421 302,073 |
| Beneficiu de deviz | | | | 6,0000% | | 25 278,124 |
| TOTAL Deviz fara TVA | | | | | | 446 580,197 |
| Total | | | | | | 446 580,197 |
| TVA | | | | 20% | | 89 316,039 |
| TOTAL Deviz | | | | | | 535 896,237 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparatie acoperisului la galeria gimnaziului „Dimitrie Cantemir”, s. Ciocilteni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei) | |
|------|-----------------------------------|--|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment. | m2 | | | 61,278 |
| | | | | | | 61,178 |
| 1.1 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,3600 | 84,9700 | 30,589 |
| 1.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3600 | 84,9700 | 30,589 |
| 1.3 | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0200 | 5,0000 | 0,100 |
| 2 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cozoroc nr 1 | m2 | | | 62,823 |
| | | | | | | 25,066 |
| 2.1 | 2010102903495 | Scinduri de răsinoase | m3 | 0,0110 | 3 277,0000 | 36,047 |
| 2.2 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții | kg | 0,1200 | 13,0000 | 1,560 |
| 2.3 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 84,9700 | 19,118 |
| 2.4 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 84,9700 | 5,948 |
| 2.5 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,0000 | 0,150 |
| 3 | CE42A | Executarea lucarnelor. | buc | | | 1 552,077 |
| | | | | | | 561,057 |
| 3.1 | 28631463108081 | Balamale (петли) | buc | 4,0000 | 9,0000 | 36,000 |
| 3.2 | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная) | buc | 1,0000 | 150,0000 | 150,000 |
| 3.3 | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластичи) б=20-24см calitatea a II a | m3 | 0,0600 | 2 277,0000 | 136,620 |
| 3.4 | 20101029041693 | Dulapuri ecarisate de rasinoase б=19-22мм calit a III a | m3 | 0,0600 | 3 270,0000 | 196,200 |
| 3.5 | 20101029041694 | Dulapuri ecarisate de rasinoase б=44mm calit a III a | m3 | 0,1000 | 3 270,0000 | 327,000 |
| 3.6 | 2682132600001 | Cerceveli (Переплеты) | m2 | 0,5000 | 100,0000 | 50,000 |
| 3.7 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 1,4000 | 13,0000 | 18,200 |
| 3.8 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 5,9700 | 84,9700 | 507,271 |
| 3.9 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6330 | 84,9700 | 53,786 |
| 3.10 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1100 | 700,0000 | 77,000 |
| 4 | CE41A | Montarea capriorilor ,clesti, coame, contravinturi, pana cu tratament antiseptic- la astereala dupa caz | m3 | | | 11 490,647 |
| | | | | | | 2 046,927 |
| 4.1 | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a | m3 | 0,1600 | 3 277,0000 | 524,320 |
| 4.2 | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,0600 | 3 277,0000 | 196,620 |
| 4.3 | 20101029041692 | Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a la | m3 | 0,8300 | 3 270,0000 | 2 714,100 |
| 4.4 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 7,2000 | 13,0000 | 93,600 |
| 4.5 | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg | 4,3800 | 12,0000 | 52,560 |
| 4.6 | 26821326004260 | Carton gudronat (толь) | m2 | 3,3800 | 6,0000 | 20,280 |
| 4.7 | 27859 | Pastă antiseptică | kg | 1,9600 | 19,0000 | 37,240 |
| 4.8 | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки) | kg | 38,0000 | 150,0000 | 5 700,000 |
| 4.9 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 21,6800 | 84,9700 | 1 842,150 |
| 4.10 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,4100 | 84,9700 | 204,778 |
| 4.11 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 0,1500 | 700,0000 | 105,000 |
| 5 | CN51D | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. | m3 | | | 419,445 |
| | | | | | | 14,445 |
| 5.1 | 2462106110601 | Paste antiseptice | kg | 1,3500 | 300,0000 | 405,000 |
| 5.2 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1700 | 84,9700 | 14,445 |
| 6 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | | | 1 757,645 |
| | | | | | | 72,225 |
| 6.1 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 1,7000 | 400,0000 | 680,000 |
| 6.2 | 2430127317192 | Diamoniu fosfat | kg | 6,7000 | 150,0000 | 1 005,000 |
| 6.3 | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,0120 | 35,0000 | 0,420 |
| 6.4 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,8500 | 84,9700 | 72,225 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. | m2 | | | 35,488 |
| | | | | | | 21,243 |
| 7.1 | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 6,0000 | 6,900 |
| 7.2 | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,6000 | 7,200 |
| 7.3 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 1,0300 | 0,0000 | 0,145 |
| 7.4 | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 84,9700 | 16,994 |
| 7.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 84,9700 | 4,249 |
| 8 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice | m2 | | | 99,190 |

| | | | | | | |
|------|----------------|---|------|--------|------------|--------------------------|
| | | aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - vopsit streasina | | | | 84,970 |
| 8.1 | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1800 | 45,0000 | 8,100 |
| 8.2 | 2430226100700 | Grund alchidic | kg | 0,1200 | 51,0000 | 6,120 |
| 8.3 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,0000 | 84,9700 | 84,970 |
| 9 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tiglaProfnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (tip profnastil). | m2 | | | 275,561 97,716 |
| 9.1 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 1,1500 | 145,0000 | 166,750 |
| 9.2 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 0,5000 | 5,0000 | 2,500 |
| 9.3 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 9,0000 | 0,5000 | 4,500 |
| 9.4 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 0,1000 | 20,0000 | 2,000 |
| 9.5 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 1,0500 | 0,0000 | 1,845 |
| 9.6 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,9000 | 84,9700 | 76,473 |
| 9.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,9700 | 21,243 |
| 9.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0500 | 5,0000 | 0,250 |
| 10 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada. | kg | | | 39,532 17,844 |
| 10.1 | 2811236309801 | Confectii metalice diverse - opritori de zapada | m | 1,0000 | 20,0000 | 20,000 |
| 10.2 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 36,0000 | 0,180 |
| 10.3 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 1,0000 | 0,008 |
| 10.4 | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0100 | 150,0000 | 1,500 |
| 10.5 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 84,9700 | 16,144 |
| 10.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 84,9700 | 0,850 |
| 10.7 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 84,9700 | 0,850 |
| 11 | CE19B | Jgheaburi semirotund, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv culturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | | | 132,342 72,225 |
| 11.1 | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 1,5000 | 11,0000 | 16,500 |
| 11.2 | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm | kg | 0,2300 | 12,0000 | 2,760 |
| 11.3 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 1,5000 | 25,0000 | 37,500 |
| 11.4 | 2710403702963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm | kg | 0,2450 | 11,0000 | 2,695 |
| 11.5 | 2222222222992 | Material marunt (apa tare, carbuni etc) | % | 1,0300 | 0,0000 | 0,612 |
| 11.6 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,7000 | 84,9700 | 59,479 |
| 11.7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,9700 | 12,746 |
| 11.8 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,0000 | 0,050 |
| 12 | CE21B | Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | | | 144,073 89,219 |
| 12.1 | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 1,7000 | 11,0000 | 18,700 |
| 12.2 | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane | buc | 0,6000 | 39,0000 | 23,400 |
| 12.3 | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,0700 | 166,0000 | 11,620 |
| 12.4 | 2222222222992 | Material marunt (apa tare, carbuni, etc.) | % | 2,0000 | 0,0000 | 1,074 |
| 12.5 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,8500 | 84,9700 | 72,225 |
| 12.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,9700 | 16,994 |
| 12.7 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0120 | 5,0000 | 0,060 |
| 13 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie. | m2 | | | 67,758 63,728 |
| 13.1 | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3 | 0,0003 | 5 000,0000 | 1,500 |
| 13.2 | 2010102906959 | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80 | m3 | 0,0003 | 5 000,0000 | 1,500 |
| 13.3 | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0001 | 4 300,0000 | 0,430 |
| 13.4 | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.) | kg | 0,0030 | 200,0000 | 0,600 |
| 13.5 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,6000 | 84,9700 | 50,982 |
| 13.6 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 84,9700 | 12,746 |
| 14 | Tsl50G | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km- gunoi | t | | | 180,600 0,000 |
| 14.1 | 341050000001 | Autocamion, 5 tone | h-ut | 0,2580 | 700,0000 | 180,600 |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Instituția Publică Gimnaziul „Dimitrie Cantemir”

Obiectul: Reparatie acoperisului la galeria gimnaziului „Dimitrie Cantemir,, s. Ciocilteni

Devizul: Reparatie acoperisului la galeria gimnaziului „Dimitrie Cantemir,, s. Ciocilteni

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-18

Valoarea de deviz 535 896,237 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment. | m2 | 651,1000 | 61,2784 | 39 898,366 |
| | | | | | 61,1784 | 39 833,256 |
| 2 | CE30A | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. cozoroc nr 1 | m2 | 43,2000 | 62,8232 | 2 713,960 |
| | | | | | 25,0662 | 1 082,858 |
| 3 | CE42A | Executarea lucarnelor. | buc | 1,0000 | 1 552,0769 | 1 552,077 |
| | | | | | 561,0569 | 561,057 |
| 4 | CE41A | Montarea capriorilor ,cesti, coame, contravinturi, pana cu tratament antiseptic- la astereala dupa caz | m3 | 1,4000 | 11 490,6473 | 16 086,906 |
| | | | | | 2 046,9273 | 2 865,698 |
| 5 | CN51D | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. | m3 | 1,9000 | 419,4449 | 796,945 |
| | | | | | 14,4449 | 27,445 |
| 6 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 1,9000 | 1 757,6445 | 3 339,525 |
| | | | | | 72,2245 | 137,227 |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. | m2 | 651,1000 | 35,4877 | 23 106,061 |
| | | | | | 21,2425 | 13 830,992 |
| 8 | CN17A | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - vopsit streasina | m2 | 112,6000 | 99,1900 | 11 168,794 |
| | | | | | 84,9700 | 9 567,622 |
| 9 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tiglaProfnastil) pentru invelitorile acoperisurilor (tip profnastil). | m2 | 651,1000 | 275,5609 | 179 417,686 |
| | | | | | 97,7155 | 63 622,562 |
| 10 | CL17B | Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada. | kg | 128,0000 | 39,5317 | 5 060,058 |
| | | | | | 17,8437 | 2 283,994 |
| 11 | CE19B | Jgheaburi semirotund, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | 129,8000 | 132,3419 | 17 177,977 |
| | | | | | 72,2245 | 9 374,740 |
| 12 | CE21B | Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m | 36,0000 | 144,0729 | 5 186,624 |
| | | | | | 89,2185 | 3 211,866 |
| 13 | RpCH31A | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie. | m2 | 138,9000 | 67,7575 | 9 411,517 |
| | | | | | 63,7275 | 8 851,750 |
| 14 | Tsl50G | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km- gunoi | t | 8,0000 | 180,6000 | 1 444,800 |
| | | | | | 0,0000 | 0,000 |

| | |
|--|-------------------|
| Total manopera (ore) | 1 827,1280 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|------------------------------|----------|-------------|
| Total | | 316 361,296 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 37 260,256 |
| Total | | 353 621,552 |
| Cheltuieli de transport | 7,0000% | 11 143,889 |
| Total | | 364 765,441 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 2,0000% | 3 183,968 |
| Total | | 367 949,409 |
| Cheltuieli de regie | 14,5000% | 53 352,664 |

| | | |
|-------------------------------|---------|--------------------|
| Total | | 421 302,073 |
| Beneficiu de deviz | 6,0000% | 25 278,124 |
| Total General fara TVA | | 446 580,197 |
| TVA (20%) | | 89 316,039 |
| TOTAL GENERAL | | 535 896,237 |
| Inclusiv salariul | | 155 251,066 |

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;